令和 7 年 1 月 17 日

 保護者の皆様

                                        吉川つばさ保育園長

成 長 展 の ご 案 内

  年が明け寒さが続きますが、子ども達はいつもの生活リズムを取り戻し友達と笑顔で遊びいろいろな

発見を楽しんでいます。

１年間の成長のまとめとなる行事として『成長展』を下記の通り開催いたします。絵や作品を展示する

だけの作品展ではなく、子ども達がどのように成長したかを絵画・製作などを通し、環境・表現・言葉・

人間関係・健康の面から保護者の方々に伝える展示となっております。1 年間の成長の過程を見られる素

敵な時間をお子様と一緒にお過ごしいただきたいと思います。お忙しいとは存じますが、是非ご参加いた

だきますようお願いいたします。

                                              記

１．日 時  令和 7 年 2 月 15 日（土）

＊時間帯による 3 部制になり、駐車場の振り分けも考慮してグループ分けをさせて頂きますので、お時

間の調整のご協力をお願いいたします。どのグループかは後日お知らせいたします。

＊完全入れ替え制となりますので時間内での観覧をお願いします。

又、観覧が終わりましたらご自由にお帰りください。

2 ．会 場  吉川つばさ保育園

＊受付は各回の時間内でしたら随時受付をしております。観覧時間内にお越しください。

3 . 持ち物  観覧参加者の靴を入れるビニール袋

       ※園内に靴を置いておく場所がございませんので袋を忘れずにお持ちください

必要な方はスリッパ等をお持ちください

4 ．出入口  当日の出入り口は、通常通りエントランスとさせていただきます。

5 ．駐車場・駐輪場

①駐車場は、北側駐車場とエントランス前保護者駐車場を開放いたしますが台数に限りがあります。コイン

パーキング等を利用して頂く場合もございますので徒歩または自転車での登園にご協力お願いいたします。

なお駐車場を開放するにあたり、事前申し込み制といたします。駐車場を利用する方は、事前に申し込みを

していただきその中から、体に不自由がある方、妊娠されている方等を優先とします。申し込みが多い場合

は抽選とし、お子様がくじを引いて決めさせていただきます。登園する時間等により、空きスペースがあっ

ても決定された人以外、駐車場には停めないようお願いします。駐車場利用希望の方は下記の URL または

QR コードからお申し込みください。申込締め切りはグループ分けがございますので 1/23 までとさせて

いただきます。申し込み期日を過ぎた場合はコインパーキングをご利用ください。

申し込み URL→ https://forms.gle/R8FHvZtJowrZk9DUA

  申し込み QRコード→

②路上駐車や近くのファミリーレストランへの駐車は、絶対におやめください。

③駐輪場は、園舎横の駐輪スペースをご利用ください。

④ご利用できる方に駐車利用券をお渡しします。当日は外から見える位置に利用券を置いてください。

※駐車利用券は次の登園日にご返却ください。

https://forms.gle/R8FHvZtJowrZk9DUA

＊＊＊ 成長展 観覧時間 ＊＊＊

➀グループ 8：45～9：35 まで  ※8：45 から随時受付開始、9：25 受付終了

➁グループ 9：40～10：30 まで ※9：40 から随時受付開始、10：20 受付終了

➂グループ 10：35～11：25 まで ※10：35 から随時受付開始、11：15 受付終了

※グループは後日お知らせいたします。

＊＊＊ お願い ＊＊＊

＊完全入れ替え制となります。観覧時間終了間際にお越しいただいた場合であっても、入れ替え制の為各

グループの終了時間までに必ずお帰り頂きますようお願いいたします。

＊前のグループの方が全員園の外へ出てから次のグループのご案内となります。早く来ていただいても中

へは入れませんのでご注意ください。

＊観覧が終わりましたら駐車場のご利用はできませんので、すみやかにご移動をお願いいたします。

＊園舎内、及び園周辺は禁煙となります。

＊連携園ナーサリールームつばさの子ども達の展示もございます。ナーサリーのお子様も 3 つのグループ

に分けて一緒に観覧して頂きますのでご了承ください。又、ナーサリーの展示もご自由にご覧ください。

＊必ずお子様と一緒に観覧して頂きます。必要であれば抱っこや手をつないでご観覧し、難しい場合は家

庭で見ていただく方をご検討ください。お子様が作品等に触れぬようお伝えいただき、危険な場合等職員

からもお約束のお声掛けをさせて頂きます。

＊お子様は 0・1 歳保育室のトイレを、大人の方は多目的トイレをご使用ください。

＊何かお困りの方は近くの職員にお声掛けください。

＊体調が優れない場合は無理な参加はお控え頂きますようお願いいたします。